
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 - 022015整理番号

その他

合計 124,599 137,280

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

124,599

農業用施設応急復旧

車両買替等(一部泉北基金充当)備品購入

119,930

債務負担行為

泉北地区関連施設維持管理

業務システム更新

泉北地区ほか関連施設維持管理 委託、原材料費、保険料、需用費
水路浚渫、ため池浮遊物撤去等

　H　～　H

事業

概要

　本市管理の農業用施設（用排水路・ため池等）の適正な維
持管理を行うとともに、農業者等への支援を通じて円滑な農
作業並びに環境対策に寄与する。

○水路浚渫、ため池浮遊物撤去
　農業用施設と住宅地が混在する状況のもと、水質悪化やヘ
ドロの堆積等に伴う悪臭や害虫等の発生、水生植物等の異
常繁茂がみられるため、その除去を行い、住民要望に対処
する。
○水利組合等が管理する施設の応急復旧
　緊急性に基づく応急工事を応分の負担を受けて実施する。
○泉北ニュータウン地区関連施設維持管理
　ニュータウン開発に伴い、本市が府から引継いだ施設の維
持管理、補修を行う。

　農業の担い手減少による水利組合等の組織の弱体化によ
り、適正な施設保全管理が困難となっていることから、農業
者等の維持管理作業が効率・簡素化できるよう施設改修の
支援を行う。

薬剤散布

18,000

廃棄物処理費等8,012 7,983

2,000

4,528

35,500

1,563

平成30年度予算額

35,400 50,090 （泉北基金関連）

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

137,280

25,700

2,000

0

35,500

121

事業区分 ： 重点

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 農業用施設維持管理

： 産業振興局・農業土木課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
4-6

局・課名

17,866 17,616

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間


